
 1/12

 Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 55. schůze rady města konané dne 28. 11. 2012 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Mgr. Polák, Petr Hemala, Ing. 
Kudrna, Mgr. Plevzová, MVDr. Michalica tajemník  
Hosté:  Plchová – finanční odbor MÚ, zástupci Rady rodičů MŠ – Roboš, Mgr.Malinová, 
Bulín, Karásek, ředitelka MŠ Mgr. Bidrmanová 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat.    
Usnesení č. 1/55/12: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti  
5. Pravidla rozpočtového provizoria 
6. Rozpočtové opatření č. 4/2012 
7. Žádosti 
8. Projednání „Upozornění na jednání ředitelky MŠ“ rodi či některých dětí (za účasti 
ředitelky, zástupců Rady rodičů, kteří podali „Upozornění“). Uvedené osoby byly 
pozvány na 16:00 hod.  

9. Různé 
10. Závěr 

Výsledek hlasování: 7 pro  
 
 
ad 2) Kontrola úkolů 
  
Usnesení č. 2/53/12 (úkol) – splněn. RM doporučuje kynologickému klubu vypracovat 
provozní řád, ve kterém navrhuje upravit provozní dobu klubu TARAN na 2 pracovní dny 
v týdnu a o sobotách. Návrh bude konzultován se členy klubu za účasti zástupců města a 
občanů. Za město bude jednat radní P. Hemala.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: … 
P. Hemala předložil návrh klubu Taran na provozní dobu.  
Usnesení č. 2/55/12: RM souhlasí s návrhem provozní doby kynologického klubu TARAN, 
a to ve dnech středa 17:00-20:00, sobota 15:00-20:00, neděle 9:00-12:00 hod. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: … 
 
Usnesení č. 20/53/12 (úkol) – splněn. RM ukládá upozornit paní …, nám. Svobody 841, 
Pohořelice, že město trvá na doplacení dlužného nájmu do 30.11.2012 za pronájem nebytových 
prostor Lidická 232 - Cukrárna, jinak bude vyzvána k vyklizení a předání těchto prostor.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Mgr. Plevzová – připomněla návrh na vánoční osvětlení kostelní věže 



 2/12

 
Mgr. Polák  - dotaz na úpravu hráze v Chaloupkách (odpověděl starosta – práce se již 
dokončují, nejsou z rozpočtu města), na parkoviště po bývalém „šroťáku“, na výběrové řízení 
na zateplení ZŠ (odpověď starosty – bude zkontaktována firma Eurovision) 
 
Ing. Kudrna – na ul. Brněnská rozbitý chodník – opravu požadovat po firmě Stavoč, která zde 
prováděla stavební práce. 
 
(dostavil se Hemala, Mgr. Janičatová, počet členů 7)    
 
P. Hemala – upozornil na nevzhledné upevnění okenních parapetů na budově čp. 120 
Brněnská, na poškozený nově zbudovaný chodník na ul. Tyršova – v chodníku jsou prohlubně 
vytvořené padajícími větvemi při ořezávání vrby, které zajišťovala soukromá osoba.  
- odpad ve městě – částka v rozpočtu za vývoz odpadu (kontejnery) se mu zdá vysoká, 
přepočítal náklady a vyšel mu vývoz 1 kontejneru denně, což nemůže být pravda, město by se 
nad tím mělo zamyslet a vývoz lépe kontrolovat. Upozornil na skládku stavebního odpadu 
firmy Stavoč u bazaru na ul. Brněnské.    
 
Mgr. Janičatová – občané v Nové Vsi požadují přechod pro chodce přes hlavní komunikaci, 
např. u bývalé MŠ, v celé obci žádný není; navrhla zbudování chodníku na ul. Pšeničná 
směrem k ul. Dlouhé kolem domu p. M…, ústně předala stížnost paní M… na umístění 
stavebního materiálu na chodníku a komunikaci na ul. Pšeničné pro výstavbu byt. domu ing. 
Čecha, upozornila na parkování vozidel na nám. Svobody při vjezdu do ul. Pšeničné a kolem 
budovy čp. 79. 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
RM vzala na vědomí informace o volných obecních bytech, přidělených bytech v roce 2012 
 
Nájemní smlouvy na dobu určitou – prodloužení nájmu dle přiloženého seznamu nájemníků 
Usnesení č. 3/55/12: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy k obecním bytům na 
dobu určitou dle návrhu, který tvoří přílohu tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Zrušení slev na nájemném v obecních bytech 3 a 5 % 
Usnesení č. 4/55/12: RM schvaluje zrušení slev na nájemném v obecních bytech 3 a 5 % 
s účinností od 1.1.2013 u nájemníků dle předloženého seznamu. Seznam je přílohou 
zápisu. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: … 
 
Dohoda o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu – manželé …, Znojemská … 
Usnesení č. 5/55/12: RM schvaluje dohodu o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné 
částky nájemného v sedmi splátkách včetně uznání dluhu ve výši 20.684,- uzavřenou 
s manželi …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Sleva na nájemném v penzionu Tyršova 234  
Usnesení č. 6/55/12: RM schvaluje ponechání slevy na nájemném pro rok 2013 ve stejné 
výši jako v roce 2012 na penzionu Tyršova 234, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
 



 3/12

Sleva na nájemném v domech Velký Dvůr 218 . 
Usnesení č. 7/55/12: RM schvaluje ponechání slevy na nájemném v domě Velký Dvůr 218 
pro rok 2013 ve stejné výši jako v roce 2012 . 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
, 

Fond rozvoje bydlení – navýšení půjčky o 20.000 Kč pro p. … na stejný účel. 
Usnesení č. 8/55/12: RM schvaluje navýšení půjčky z Fondu rozvoje bydlení panu …, 
Československé armády …, Pohořelice o 20.000 Kč na zřízení plynového topení, dle 
doporučení výběrové komise.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
 
ad 5) Pravidla rozpočtového provizoria 
 
Pravidla rozpočtového provizoria obdrželi radní v písemných materiálech.  
Usnesení č. 9/55/12: RM doporučuje schválit pravidla rozpočtového provizoria pro první 
čtvrtletí roku 2013 a postupuje návrh do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
 
ad 6) Rozpočtové opatření č. 4/2012 
 
Radní obdrželi rozpočtové opatření č. 4/2012 v písemných materiálech. Místostarosta Bc. 
Novák upozornil na úpravu některých položek v rozpočtu.  
Usnesení č. 10/55/12: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření města Pohořelice 
č. 4/2012 a postupuje návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 

 
ad 7) Žádosti 
  
Sdělení EUROPLAKAT spol. s r.o., Cejl 32, Brno o ukončení nájemního vztahu – nájem 
štítové zdi domu Brněnská 2, který tímto končí k 31.12.2012.  
Usnesení č. 11/55/12: RM vzala na vědomí ukončení nájemního vztahu – nájem štítové zdi 
domu Brněnská 2, který tímto končí k 31.12.2012 firmou  EUROPLAKAT spol. s r.o., 
Cejl 32, Brno. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost EUROPLAKAT spol. s r.o., Cejl 32, Brno o prodloužení nájemní smlouvy č. 
E/06/2/020 ze dne 10.5.2006 na pronájem míst k umístění 2 ks reklamních zařízení (Brněnská – 
u mostu, Znojemská) do 31.12.2013. 
Usnesení č. 12/55/12: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy č. E/06/2/020 ze dne 
10.5.2006 na pronájem míst k umístění 2 ks reklamních zařízení do 31.12.2013 
s EUROPLAKAT spol. s r.o., Cejl 32, Brno. Text nájemní smlouvy včetně specifikace 
umístnění zařízení je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost Morion Film s.r.o., Lidická 510, Újezd u Brna o ukončení nájemního vztahu – nájem 
nebytových prostor Vídeňská 699 k 30.11.2012 



 4/12

Usnesení č. 13/55/12: RM schvaluje ukončení nájemního vztahu – nájem nebytových 
prostor Vídeňská 699 dohodou k 30.11.2012 s firmou Morion Film s.r.o., Lidická 510, 
Újezd u Brna.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, Cukrárna Lidická 232, Pohořelice o posečkání dlužné částky za nájem nebytových 
prostor. Navrhuje týdenní splátky ve výši 5000 Kč, celkové splacení dluhu do 15.12.2012. 
Usnesení č. 14/55/12: RM schvaluje posečkat se zaplacením dlužné částky za nájem 
nebytových prostor Lidická 232, Pohořelice do 15.12.2012 dle žádosti paní ….   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Žádost …, Znojemská 1099, Pohořelice o přidělení garáže v domě Znojemská 1099.  
Usnesení č. 15/55/12: RM schvaluje pronájem garáže v domě Znojemská 1099 paní …, 
Znojemská 1099, Pohořelice a zároveň schvaluje ukončení stávající nájemní smlouvy 
s paní … dohodou k 30.11.2012. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce 
městského úřadu od 18.10.2012 do 3.11.2012. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, Cvrčovice …  pronájem nebytových prostor Lidická 466 – užívání 1/3 objektu po 
paní … od 1.1.2013. 
Usnesení č. 16/55/12: RM schvaluje pronájem nebytových prostor Lidická 466 – užívání 
1/3 objektu po paní Slaninové od 1.1.2013 paní …, Cvrčovice …. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 17.10.2012 do 2.11.2012 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost … o ukončení náj.smlouvy za umístění reklamy na domu Hybešova č.p. 197  
Usnesení č. 17/55/12: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy za umístění reklamy na 
domu Hybešova č.p. 197 dle žádosti pana … k 31.12.2012. Fasáda domu bude uvedena po 
odstranění reklamy do původního stavu (zapraveny díry po upevnění reklamní plochy). 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost Mateřské školy Pohořelice o uzavření školy v době vánočních prázdnin od 24.12.2012 
do 1.1.2013 včetně. 
Usnesení č. 18/55/12: RM schvaluje uzavření Mateřské školy Pohořelice v době vánočních 
prázdnin od 24.12.2012 do 1.1.2013 včetně. Provoz bude zahájen ve středu 2.1.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …   
 
Žádost Základní a Mateřské školy Pohořelice o uzavření školy 
Usnesení č. 19/55/12: RM schvaluje uzavření Základní a Mateřské školy Pohořelice. Ve 
dnech 21.12.2012 a 3. a 4.1.2013 budou mít žáci z provozních důvodů ředitelské volno. 
Vánoční prázdniny probíhají od 22.12.2012 do 2.1.2013. Pravidelná výuka začne v 
pondělí 7.1.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Žádost divadelního ansámblu Pohoda o.s., o finanční příspěvek na dopravu na vystoupení 
v Brezové pod Bradlom dne 23.3.2013 ve výši 7.000 Kč.  
Usnesení č. 20/55/12: RM podporuje vystoupení divadelního ansámblu Pohoda o.s. 
v Brezové pod Bradlom 23.3.2013 a pověřuje správce rozpočtu města zařazením částky 
7.000 Kč na dopravu divadelního spolku na tuto akci do rozpočtu města na rok 2013.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval Z: … 
 

Přechod nájemních vztahů z PF ČR na město  



 5/12

Usnesení č. 21/55/12: RM bere na vědomí přechod nájemních vztahů z PF ČR na město z 
důvodu bezúplatného převodu pozemků p.č. 2026, 2029, 2036 a 2043 k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou, lokalita U Chaloupek. Jedná se o nájemce …, …, …, … (viz příloha). RM 
ukládá nájemce o této skutečnosti vyrozumět písemně. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost ředitelky ZUŠ Pohořelice o prominutí nájemného za II. pololetí r. 2012 za budovu ZUŠ, 
ul. Školní 462. 
Starosta navrhl navýšit dotaci na provoz na činnost ZUŠ v odpovídající výši. 
Usnesení č. 22/55/12: RM doporučuje navýšení dotace na činnost ZUŠ Pohořelice v rámci 
rozpočtového opatření č. 4/2012 ve výši 74.000 Kč. Dotace bude započtena na dlužné 
nájemné za II. pololetí r. 2012. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Žádost Portela SE, Krymská 18, Praha o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
diskotéky s reprodukovanou hudbou ve dnech úterý-neděle v Face´s music clubu, Loděnická 
13, Pohořelice.  
Usnesení č. 23/55/12: RM schvaluje udělení výjimky  z OZV č. 1/2011 pro pořádání 
diskotéky s reprodukovanou hudbou ve dnech úterý-neděle v Face´s music clubu, 
Loděnická 13, Pohořelice dle žádosti Portela SE, Krymská 18, Praha na období od 
1.12.2012 do 28.2.2013. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: … 
 
Žádost Biskupství brněnského o podporu ze strany města Tříkrálové sbírky, která se bude konat 
ve dnech 1.-14.1.2013. 
Usnesení č. 24/55/12: RM vyjadřuje podporu Tříkrálové sbírce konané ve dnech 
1. - 14.1.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost Real Workshop, s.r.o., Mramotice 32 o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro konání 
tanečních večerů s hudbou v Gemini klubu, Znojemská ve dnech pátek-sobota od 21:00 do 
04:00 hod.  
Usnesení č. 25/55/12: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro konání 
tanečních večerů s hudbou v Gemini klubu, Znojemská ve dnech pátek-sobota od 21:00 
do 04:00 hod. dle žádosti Real Wrokshop, s.r.o., Mramotice 32 na období 1.11.2012-
31.1.2013.                                                          Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost Jatky Pohořelice, spol. s r.o., Brněnská 287, Pohořelice, zast. Čestmírem Lukšem, o 
krátkodobý pronájem (29 dní) pozemku parc. č. 74/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 
41m2. Cena za pronájem 50 Kč/m2/den, celková cena za pronájem 59.450 Kč. 
Usnesení č. 26/55/12: RM schvaluje krátkodobý pronájem od 3.12. do 31.12.2012 (29 dní) 
pozemku parc. č. 74/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 41 m2 firm ě Jatky 
Pohořelice, spol. s r.o., Brněnská 287, Pohořelice. Cena za pronájem 50 Kč/m2/den, 
celková cena za pronájem 59.450 Kč.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 

Žádost …, Vlasatice …, o prodej pozemků p.č. 3011/2 a části pozemku p. č. 3011/1 v k. ú. 
Nová Ves u Pohořelic a p. č. 7569 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 27/55/12: RM nedoporučuje prodej pozemků p. č. 3011/2 a části pozemku p. č. 
3011/1 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic a p. č. 7569 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou dle žádosti 
pana …, Vlasatice …. RM požaduje posunutí oplocení na hranici pozemku a zachování 
původní polní cesty. Návrh postupuje do ZM. 



 6/12

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Smlouva o bezúplatném převodu pozemků od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 28/55/12: RM doporučuje schválit uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovitostí č. BP 13/12 Bn., a to pozemků parc. č. 189/3, 190/2, 191/4, 192/5 a 545/1 v obci 
Pohořelice a k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví ČR do vlastnictví města 
Pohořelice, včetně souhlasu se zavazujícími podmínkami danými výše uvedenou 
smlouvou. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 2137 o výměře 30 m2 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou. 
Usnesení č. 29/55/12: RM postupuje žádost …, Kostelní …, Pohořelice o odprodej části 
pozemku p. č. 2137 o výměře 30 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do ZM 
s nedoporučujícím stanoviskem. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost SVJ pro bytový dům Brněnská 696 o schválení záměru oprav bytového domu – 
zateplení štítu domu, opravy vnitřních prostor aj. do výše 120.000 Kč. 
Usnesení č. 30/55/12: RM schvaluje záměr oprav bytového domu Brněnská 696 – 
zateplení štítu domu, opravy vnitřních prostor aj. do výše 120.000 Kč dle žádosti SVJ pro 
tento bytový dům. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost TJ Sokol Pohořelice, oddíl „Sport pro všechny“ o navýšení dotace na činnost z rozpočtu 
města v roce 2012 o 80.000 Kč. 
Usnesení č. 31/55/12: RM doporučuje navýšení dotace na činnost TJ Sokol Pohořelice pro 
oddíl Sport pro všechny v rámci rozpočtového opatření č. 4/2012 o 80.000 Kč. Dotace 
bude sloužit pro úhradu provozních nákladů objektu Sokolovny. Návrh postupuje do 
ZM.                                                   Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: … 
 
Návrh na pořízení změny ÚPNSÚ Pohořelice žadatele …, Brněnská …, Pohořelice. Předmětem 
návrhu je změna na pozemku p. č. 7064 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, z orné půdy na 
stavební místo pro výstavbu RD. 
Usnesení č. 32/55/12: RM nedoporučuje schválení návrhu na pořízení změny ÚPNSÚ 
Pohořelice žadatele …, Pohořelice. Předmětem návrhu je změna na pozemku p. č. 7064 
v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, z orné půdy na stavební místo pro výstavbu RD. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
 
ad 8) Projednání „Upozornění na jednání ředitelky MŠ“   
 
Úvodem starosta seznámil radní se současnou situací mezi některými rodiči a ředitelkou MŠ. 
Městu byla doručena stížnost na jednání ředitelky MŠ a následně podnět s podpisy rodičů pro 
zachování ředitelky MŠ. Tato problematika byla již předmětem jednání na několika zasedáních 
ZM. 
K projednání dané problematiky byla přizvána ředitelka MŠ Mgr. Bidrmanová a zástupci Rady 
rodičů pan Roboš, Ing. Malinová, pan Karásek, pan Bulín. 
Diskuse: 
Pan Roboš – uvedl, že vše je napsáno ve stížnosti, kterou rodiče podali 



 7/12

Ing. Malinová – v letošním příjmovém řízení shledali rodiče tyto vady – kritéria nebyla 
zveřejněna a byla v průběhu přijímacího řízení měněna; rozhodnutí o nepřijetí dětí do MŠ 
nebyla v souladu se zákonem; v odvolacím řízení Krajský úřad vrátil rozhodnutí 
ke znovuprojednání. Rodiče nejsou spokojeni s prací ředitelky, atmosférou v MŠ, konkrétně je 
vše popsáno ve stížnosti. Z toho důvodu požadují vyhlásit nové výběrové řízení na pozici 
ředitelky MŠ, současná ředitelka může svoji pozici obhájit.  
Ing. Kudrna – dotaz, kolik rodičů požaduje odvolání ředitelky 
Pan Roboš – požádal neřešit počet rodičů, petici pro zachování ředitelky neviděl, ani ji neřeší, 
podle něho ji podepsali ti, kteří neví, jak výběrové řízení v MŠ probíhá. Nespokojenost byla u 
více rodičů, ale někteří nakonec dostali strach se pod stížnost podepsat.  
starosta – upozornil, že město se nedá rozvíjet ani řídit na základě peticí 
Pan Bulín – vztahy s paní ředitelkou má velmi dobré, demografický vývoj se podceňuje, což 
považuje za problém hlavně zřizovatele MŠ. Před dvěma lety prošly výběrovým řízením jeho 
děti a z celkového počtu nebyly přijaty pouze 2 děti, tento problém se neřešil. K fungování 
školky nemá připomínek.  
Pan Roboš – k chování učitelek nemá připomínky, požadavek rodičů byl pouze na transparentní 
kritéria, která nelze zpochybnit a na která by se mohli rodiče připravit. Stačilo je jen zveřejnit.  
Ing. Malinová – v loňském roce má z výběrového řízení stejné zkušenosti, to však neřešila, ale 
situace byla stejná včetně kritérií.   
Pan Karásek – má dobré zkušenosti se školkou. Rodiče se mohli dopředu zeptat, jaká jsou 
kritéria pro přijetí dítěte do školy, on tak učinil. Pokud by bylo vyhlášeno nové výběrové řízení 
na funkci ředitelky požaduje, aby podmínkou bylo pokračovat v logopedické třídě a  v sezení s 
předškoláky. Tato situace se měla řešit jen na městě a ne formou petice, spousta lidí ani 
nevěděla co podepisují.  
Pan Roboš – petice mu pomohla sjednat lepší vyjednávací pozici s městem. Situaci řešil ještě 
před vznikem petice.  
Paní ředitelka MŠ – ke správnímu řízení uvedla, že byla svolána schůzka k výběrovému řízení,  
kde se mluvilo i o kritériích pro přijetí dítěte. Výběrového řízení se pan Roboš nezúčastnil, ani 
se neomluvil. Částečně vyplněnou přihlášku o přijetí jeho dítěte podal přes paní učitelku, čímž 
nedodržel stanovený postup. Myslí si, že byla vyplněna záměrně jen zčásti. Citovala ustanovení 
kraje k postupu při výběrovém řízení. Při výběrovém řízení vycházela z předcházejících let a 
také z ekonomického hlediska, tj. upřednostnila zaměstnané maminky. Dopis pana Roboše byl 
zaslán až po vydání 40 žádostí. Ke stanovisku krajského úřadu ve věci odvolání podala přesné 
vysvětlení, jak bylo postupováno. Uvedla názor ostatních rodičů, kteří od pana Roboše dali 
ruce pryč. Poděkování dostala i od jeho manželky (za zařazení přijatého dítěte do požadované 
třídy). Závěrem vyslovila názor, že v této záležitosti jde někomu o její místo ředitelky. Přečetla 
stanovisko z inspekční zprávy z roku 2009 k výběrovému řízení, kde bylo vše v pořádku. 
Ing. Malinová – na schůzce, kterou ředitelka zmínila, nebylo možné poznat, jaká kritéria 
vlastně platí a tudíž se nemohla podle toho zařídit. 
Karásek – uvedl, že jeho syn nebyl přijat v řádném výběrovém řízení, protože manželka byla na 
mateřské dovolené s postiženým dítětem. Po dohodě byl však dodatečně přijat do MŠ a neměl s 
přijetím žádný problém.  
Ing. Malinová – jak je možné, že když existuje seznam dětí v rámci výběrového řízení, jsou 
v průběhu roku přijaty děti, které v seznamu nejsou.  
Paní ředitelka –   nesouhlasila s výrokem paní Malinové. Děti jsou přijímány podle seznamu, 
bylo přijato 35 dětí, následně ještě 14 dětí.  
Mgr. Janičatová – dotaz, zda se při dodatečném přijetí dítěte do MŠ přehodnocují kritéria 
(odpověď ředitelky – kritéria zůstávají a děti se umísťují dle pořadí v seznamu) 
Pan Bulín – vidí problém ve špatné komunikaci mezi rodiči a MŠ. Při výběrovém řízení 
v příštím roce budou kritéria zveřejněna. Rada rodičů je názorově rozdělena na dvě části, ale 
všem jde o to, aby školka byla perfektní a fungovala. Doporučil případné chyby napravit buď 
pod vedením stávající ředitelky, nebo vyhlásit nové výběrové řízení. Problém se musí vyřešit. 



 8/12

Pan Karásek – jako rodiči se mu nelíbí, že jeho dítě by již potřetí měnilo učitelku, pokud by 
odešla paní ředitelka, která ho teď učí. Každá změna má na dítě špatný vliv. Rekonstrukci  
školky doporučil a dotázal se, jak vypadá nyní stav přípravy rekonstrukce.  
Mgr. Polák – jakou koncepci do budoucna vidí paní ředitelka s ohledem na snižování počtu 
narozených dětí. 
Starosta – popsal postup prací na projektu rekonstrukce budovy MŠ, po zpracování cenové 
kalkulace bude návrh předložen do ZM. Město nyní splácí část úvěrů, které byly použity na 
investiční akce města, část financí z privatizace bytů může být použita na rekonstrukci MŠ, 
provoz jedné třídy MŠ bude podle pokynů hygieny omezen na dobu určitou. 
Pan Roboš – uvedl, že pokud by paní ředitelka měla údaje o počtu narozených dětí již před 
rokem, současná situace by nemusela nastat.  
Odpověď starosty – demografický vývoj byl zpracován již minulé volební období, věci se řeší 
podle naléhavosti a finančních možností.  
Paní ředitelka – o rozšíření MŠ se jednalo již dříve - předložila tři roky starou studii na 
přístavbu nového pavilonu v MŠ.    
Mgr. Polák – upozornil, že vybudování třídy pro předškoláky v ZŠ bylo řešením provizorním, 
které vzešlo z dané situace. Podle demografického vývoje počet dětí klesá, v roce 2015 bude o 
30 dětí míň, a s touto informací by se mělo pracovat. Rychlá řešení bez znalostí faktů jsou 
většinou špatná. Je pro opravu a rekonstrukci budovy. 
Pan Bulín – pokud se potvrdí snížení počtu dětí, školka se nemusí rozšiřovat, ale musí se 
počítat se s tím, že jedna třída stejně bude zrušena a musí se zbudovat nová.  
Ing. Malinová – podivila se, že ředitelka nezná hygienická pravidla pro zbudování třídy MŠ, 
která by měla znát.  
Místostarosta – nesouhlasí s tím, že by technické věci vyplývající z hygienických předpisů 
měla řešit paní ředitelka  
Starosta – vysvětlil problém s třídou Sluníček, která z hygienických důvodů nevyhovuje.   
paní ředitelka – reagovala na výrok Ing. Malinová - hygienické normy zná. Záměrem při 
úpravě třídy Sluníček bylo umístit co nejvíc děti do MŠ. Vše vidí jako útok na její osobu, neboť 
děti ve školce jsou spokojené. 
Mgr. Janičatová – zastala se paní ředitelky, že důležitá je spokojenost dětí a rodičů. Případné 
nedostatky se dají řešit následně.   
Pan Roboš – chce školku bránit, protože si myslí, že je nyní ve špatných rukou.  
 
Po odchodu hostů proběhla k danému tématu diskuse radních. Bodem jednání bylo i projednání 
možnosti vyhlásit nové výběrové řízení na funkci ředitelky. O vyhlášení výběrového řízení RM 
rozhodovala tajným hlasováním.  
Usnesení č. 33/55/12: RM v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanoveném § 166 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění,  
1) vyhlašuje konkurs na funkci ředitele MŠ Pohořelice s předpokládaným nástupem od 
1.8.2013. 
2) pověřuje Ing. …, referenta školství, požádat Českou školní inspekci, Krajský úřad 
JMK o delegování jejich zástupce za člena konkursní komise. Vyzvat ředitelku MŠ 
Pohořelice, Mgr. …, aby zorganizovala volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků 
školy do konkursní komise a doložila ji zřizovateli zápisem o volbě. 

                                                    Výsledek hlasování: 4 pro, 3 proti Z: … 
 
 
ad 9) Různé 
 



 9/12

Žádost Úřadu práce, pobočka Brno o schválení Smlouvy o umístění vyvolávacího zařízení 
v budově MÚ Vídeňská 699.  
Usnesení č. 34/55/12: RM schvaluje Smlouvu o umístění vyvolávacího zařízení v budově 
MÚ Vídeňská 699 mezi Městem Pohořelice a Českou republikou - Úřadem práce ČR, 
Praha, IČ 724 96 991. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Inventarizace majetku města k 31.12.2012  
Usnesení č. 35/55/12: RM schvaluje dokumenty pro provedení inventarizace majetku 
města v roce 2012 – směrnice pro provedení inventarizace, složení komisí, seznam 
inventarizačních položek, formulář inventurního soupisu a formulář návrhu na vyřazení 
majetku.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí kupní s JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno pro akci STL 
plynovod a přípojky 22 RD, Pohořelice – ul. Znojemská, ČSA – p. č. 559/1 za kupní cenu 
379.000 bez DPH.   
Usnesení č. 36/55/12: RM doporučuje schválení Smlouvy o podmínkách napojení, o 
spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní, 
číslo smlouvy 1212001230/153347, s JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, IČ 276 
89 841, pro akci „STL plynovod a přípojky 22 RD, Pohořelice – ul. Znojemská, ČSA – p. 
č. 559/1“ za kupní cenu 379.000 bez DPH.  Text smlouvy je přílohou zápisu. Návrh 
postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlas se zřízením stavby mezi 
Městem Pohořelice a JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno pro akci STL plynovod a 
přípojky 22 RD, Pohořelice – ul. Znojemská, ČSA – p. č. 559/1 za jednorázovou úhradu 500 
Kč bez DPH. 
Usnesení č. 37/55/12: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlas se zřízením stavby mezi Městem Pohořelice a JMP Net, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno, IČ 27689841, pro akci „STL plynovod a přípojky 22 RD, 
Pohořelice – ul. Znojemská, ČSA – p. č. 559/1“, k dotčeným pozemkům p.č. 302/3, 349/15, 
338/2, 340/2, 342/2, 344/2, 346/2, 348/1 a 365 všechny v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, za 
jednorázovou úhradu 500 Kč bez DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu.  

Výsledek hlasování 7 pro: Z: … 
 
Smlouva č. 1030011177/001 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  pro akci 
„Pohořelice, Dlouhá, DP, k. NN, Urbánková“ mezi městem a E.ON Distribuce, a.s., České 
Budějovice za jednorázovou úhradu 5000 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 38/55/12: RM schvaluje Smlouvu č. 1030011177/001 o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene  pro akci „Pohořelice, Dlouhá, DP, k. NN, Urbánková“ mezi 
Městem Pohořelice a E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, 
IČ 28085400,  k dotčenému pozemku p.č. 2014 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, za 
jednorázovou úhradu 5.000 Kč bez DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost M&M Dresler, s.r.o., Medlov 213 o vyjádření k návrhu na stanovení dobývacího 
prostoru Smolín I. 
Usnesení č. 39/55/12: RM nemá námitky ke stanovení dobývacího prostoru Smolín I. dle 
žádosti M&M Dresler, s.r.o., Medlov 213.  



 10/12

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 nehlasovali Z: … 
 
Schválení přijetí dotace „Zpracování digitálního povodňového plánu a vybudování sítě 
varovného a vyrozumívacího systému pro město pohořelice, CZ.1.02/1.3.00/11.10694, a tím i 
souhlas s podpisem smlouvy č. 11084301 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu ŽP.  
Usnesení č. 40/55/12: RM schvaluje přijetí dotace od SFŽP ve výši 200.759,60 Kč na akci 
„Zpracování digitálního povodňového plánu a vybudování sítě varovného a 
vyrozumívacího systému pro město Pohořelice, CZ.1.02/1.3.00/11.10694 a souhlasí 
s podpisem Smlouvy č. 11084301 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu ŽP. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Schválení přijetí dotace na akci „Nová Ves u Pohořelic – analýza rizik“ 
Usnesení č. 41/55/12: Město Pohořelice – příjemce dotace tímto potvrzuje, že obdržel 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace ze dne 15.11.2012, 
akceptační číslo 11088834, na realizaci akce Nová Ves u Pohořelic – analýza rizik, včetně 
dvou příloh (tj. Podmínky poskytnutí dotace a Technická a finanční příloha), které jsou 
jeho nedílnou součástí, seznámil se s ním, vyslovuje s ním souhlas a zavazuje se k jeho 
plnění a ke splnění v něm stanovených podmínek. Potvrzuje rovněž, že podmínky, které 
dle tohoto rozhodnutí měly být splněny před poskytnutím dotace, byly řádně splněny. 
V této souvislosti příjemce dotace rovněž prohlašuje, že veškeré podklady a informace, 
které Státnímu fondu životního prostředí ČR a Ministerstvu životního prostředí poskytl, 
před vydáním rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace, byly pravdivé, nezkreslené a úplné. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby pro akci 
„Plynofikace zdravotního střediska“ uzavřená mezi městem Pohořelice a JMP Net, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Brno za jednorázovou úhradu 500 Kč bez DPH.  
Usnesení č. 42/55/12: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby pro akci „Plynofikace zdravotního střediska 
Pohořelice“ mezi Městem Pohořelice a JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, 
IČ 27689841, za jednorázovou úhradu 500 Kč bez DPH. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene S JMP Net, s.r.o. Brno pro akci „plynovodní přípojka č. 
165709 – Pohořelice nad Jihlavou“ za jednorázovou úhradu 100 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 43/55/12: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na akci 
„Plynovodní přípojka č. 165709 – Pohořelice nad Jihlavou“ mezi Městem Pohořelice a 
JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, IČ 27689841, k dotčenému pozemku p.č. 561/4 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, za jednorázovou úhradu 1.000 Kč bez DPH. Text smlouvy 
je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Smlouva č. 4209-015/001/012 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu k pozemku p. 
č. 1918/5 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci „Pohořelice, Dlouhá, přípojka AES, 
Čechová“ mezi E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice za 
jednorázovou úplatu 1000 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 44/55/12: RM schvaluje Smlouvu č. 4209-015/001/012 o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu k pozemku p. č. 1918/5 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
pro akci „Pohořelice, Dlouhá, přípojka AES, Čechová“ mezi E.ON Distribuce, a.s., F. A. 



 11/12

Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400, za jednorázovou úplatu 1.000 Kč bez 
DPH.  Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost Ing. …, Ve Café Pohořelice, o změnu územního plánu v rámci plánované přestavby 
restaurace Ve Café na byty. 
Usnesení č. 45/55/12: RM doporučuje změnu územního plánu dle žádosti …, Ve Café 
Pohořelice, pro objekt Hybešova 981, Pohořelice na tzv. smíšenou zónu za podmínky 
úhrady této změny žadatelem a postupuje návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
Žádost SVČ Pohořelice o uzavírku prostranství na nám. Svobody a ul. Kostelní dne 4.12.2012 
pro pořádání Mikulášské besídky.  
Usnesení č. 46/55/12: RM schvaluje uzavírku prostranství na nám. Svobody a ul. Kostelní 
dne 4.12.2012 pro pořádání Mikulášské besídky dle žádosti SVČ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
  
Žádost SVJ Družstevní 689-853 Pohořelice o schválení záměru oprav bytového domu – 
zateplení domu a výměna oken a dveří, předpokl. cena 965.500 Kč vč. DPH.  
Usnesení č. 47/55/12: RM schvaluje záměr oprav bytového domu – zateplení domu a 
výměna oken a dveří, předpokládaná cena 965.500 Kč vč. DPH dle žádosti SVJ 
Družstevní 689-853 Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro  Z: …  
 
Žádost SVJ Šumická 688-852 Pohořelice o  schválení záměru oprav bytového domu – zateplení 
domu a výměna oken a dveří, předpokl. cena 940.000 Kč vč. DPH.  
Usnesení č. 48/55/12: RM schvaluje záměr oprav bytového domu – zateplení domu a 
výměna oken a dveří, předpokládaná cena 940.000 Kč vč. DPH dle žádosti SVJ Šumická 
688-852 Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost SVJ Družstevní 690-854 Pohořelice o  schválení záměru oprav bytového domu – 
zateplení domu a výměna oken a dveří, předpokl. cena 920.000 Kč vč. DPH.  
Usnesení č. 49/55/12: RM schvaluje záměr oprav bytového domu – zateplení domu a 
výměna oken a dveří, předpokládaná cena 920.000 Kč vč. DPH dle žádosti SVJ 
Družstevní 690-854 Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Ukončení nájemních smluv na bývalé ZŠ ve Smolíně č.p. 27 a přilehlých nemovitostí z důvodu 
schválení jejich odprodeje zastupitelstvem 
Usnesení č. 50/55/12: RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu 11/2008, smlouvy o nájmu 
pozemku NP 2/2008 a smlouvy o umístění reklamy označ. jako Rekl. 1/2009, uzavřené se 
společností …, s.r.o. dohodou ke dni 31.12.2012. V případě, že nájemce nebude souhlasit 
s ukončením nájmů dohodou, schvaluje RM podání výpovědi těchto smluv.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Usnesení č. 51/55/12: RM schvaluje ukončení smlouvy o nájmu č. NS 12/1992 uzavřené 
s manž. … a dohody o nájmu, označené jako 11/93 uzavřené s p. … dohodou ke dni 
31.12.2012. V případě, že nájemci nebudou souhlasit s ukončením nájmů dohodou, 
schvaluje RM podání výpovědi těchto smluv.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 



 12/12

Podkladová zpráva – schválení územní příslušnosti k Místní akční skupině Podbrněnsko, o.s. 
Usnesení č. 52/55/12: RM doporučuje schválit zahrnutí území města Pohořelice do územní 
působnosti Místní akční skupiny Podbrněnsko, o.s., a souhlasí s přípravou integrované 
strategie rozvoje na svém území. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: … 
 

Návrh odměn ředitelce MŠ Pohořelice a řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 53/55/12: RM schvaluje odměnu ředitelce MŠ Pohořelice …. Výše odměny je 
uvedena v příloze.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: … 
 

Usnesení č. 54/55/12: RM schvaluje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice …. Výše odměny 
je uvedena v příloze. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 se zdrželi, 1 nehlasoval Z: … 
 
Usnesení č. 55/55/12: RM schvaluje navýšení osobního příplatku dle přiloženého návrhu 
řediteli ZŠ a MŠ Pohořelice. Výše příplatku je uvedena v příloze. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: … 
 
Výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby a přípravu 
výběrového řízení na dodavatele akce „zateplení budovy městského úřadu“. Předloženy byly 3 
nabídky, výběrová komise doporučila jako nejvhodnější nabídku firmy Energy Benefit. 
Usnesení č. 56/55/12: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Energy Benefit, a.s., 
Thákurova 4, Praha ve výši 571.000 Kč bez DPH na zpracování projektové dokumentace 
a zpracování výběrového řízení na dodavatele akce „zateplení budovy městského úřadu“  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: … 
 
Místostarosta předložil návrh na demolici kočárovny v areálu Pfannu.  
Usnesení č. 57/55/12: RM schvaluje provedení demolice kočárovny v areálu hotelu Pfann 
nám. Svobody 79 a pověřuje pracovníky údržby odklizením dřeva po demolici kočárovny. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Místostarosta podal informaci o zprávě auditorky, týkající se dotací poskytovaných městem 
místním organizacím a spolkům.  Zjištěné výhrady budou předloženy spolu s návrhem řešení 
do ZM. 
 
 
ad 10) Závěr 55. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda ve 22:00 hodin.  
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová   
Dne: 29.11.2012    
 
 
 
 
 

 

Ing. Josef Svoboda, v.r.  Bc. Miroslav Novák, DiS., v.r. 
starosta města  místostarosta města 


